МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

  2017 г.                                       с. Рождественка                                     №

«О внесении изменений в Устав Рождественского сельского поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие изменения:
1.1.Пункт 1 ч. 3 ст.17 Устава изложить в следующей редакции:
   « проект  устава  муниципального  образования , а  также  проект  муниципального  нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в  данный  устав , кроме случаев , когда  в  устав    муниципального образования   вносятся    изменения   в     форме   точного    воспроизведения  положений   Конституции   Российской   Федерации ,  федеральных   законов, конституции (устава ) или закона субъекта  Российской  Федерации   в   целях приведения  данного  устава  в соответствие  с этими  нормативными  правовыми актами».
1.2.Часть 8 ст. 28 Устава изложить в новой редакции :
 «В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения , либо применения  к нему   по  решению  суда  мер  процессуального  принуждения   в виде  заключения под стражу  или временного  отстранения  от должности  его полномочия временно исполняет специалист  администрации поселения  в соответствии с уставом сельского поселения».
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

2017 г.

с. Рождественка

№

«О внесении

изменений в Устав Рождественского сельского

поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в

соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь

Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный ком

итет

Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие

изменения:

1.1.Пункт 1 ч. 3 ст.17 Устава изложить в следующей редакции:

« проект  устава  муниципального  образования , а  также  проект

м

униципального  нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в  данный  устав , кроме случаев , когда  в  устав    муниципального

образования   вносятся    изменения   в     форме   точного    воспроизведения

положений   Конституции   Росс

ийской   Федерации ,  федеральных   законов,

конституции (устава ) или закона субъекта  Российской  Федерации   в   целях

приведения  данного  устава  в соответствие  с этими  нормативными

правовыми актами».

1.2.Часть 8

ст. 28 Устава изложить в новой реда

кции

:

«

В случае до

срочного прекращения полномочий главы сельского

поселения ,

либо применения  к нему   по  решению  суда  мер  процессуального

принуждения   в виде  заключения под стражу  или временного  отстранения  от

должности

его полномочия времен

но исполняет специалист  администрации

поселения  в соответствии с уставом сельского поселения

».

2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава

Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая